

ملیت: آیا این موضع اردوغان میتواند موجب قطع روند مذاکرات میان ترکیه و ارمنستان شود؟

سخنان اردوغان در باکو همانگونه که انتظار میرفت موجب خشم ایروان شد اما هیچ نشانه ای درباره تصمیم ایروان برای خروج از طرح نقشه راه برای عادی سازی روابط با آنکارا وجود ندارد

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : روزنامه ملیت چاپ ترکیه در مقاله ای در شماره دیروز خود نوشت : رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه عادی سازی روابط ترکیه و ارمنستان را منوط به حل مسئله قره باغ کوهستانی دانسته است. این سوال مطرح است که آیا این موضع اردوغان میتواند موجب قطع روند مذاکرات میان ترکیه و ارمنستان شود؟ سخنان اردوغان در باکو همانگونه که انتظار میرفت موجب خشم ایروان شد. اما هیچ نشانه ای درباره تصمیم ایروان برای خروج از طرح نقشه راه برای عادی سازی روابط با آنکارا وجود ندارد. به عبارت دیگر در شرایط کنونی بحث توقف مذاکره میان ترکیه و ارمنستان به هیچ وجه مطرح نیست. به رغم آن میتوان پیش بینی کرد که این روند در مدت کوتاه به نتیجه ای نخواهد رسید. آیا سخنان اردوغان بیانگر این مسئله نیست که ترکیه و ایروان باید برای عادی سازی روابط با یکدیگر سالهای طولانی دیگری را نیز در انتظار بمانند ؟ یک مقام دولت ترکیه در این باره تاکید می کند ، مذاکرات برای خروج ارمنستان از 7 منطقه اشغالی خاک جمهوری آذربایجان تحولات مثبتی در پی داشته است. وی تاکید می کند ، گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا نیز اکنون به صورت موثری برای حل مسئله قره باغ کوهستانی وارد عمل شده است. اما اکنون آنچه مطرح است تعویق تعیین جایگاه نهایی قره باغ کوهستانی است.

به گفته وی میتوان امیدوار بود که اشغال هفت منطقه از خاک جمهوری آذربایجان به زودی پایان یابد. با این حال بازگشایی مرزهای ترکیه و ارمنستان و برقراری روابط دیپلماتیک میان دو کشور همچنان نیازمند زمان طولانی است.

ملیت نوشت : راهکاری که دولت ترکیه پیشتر مورد توجه قرار داده بود ، برداشتن گامهایی برای عادی سازی روابط و فراهم کردن زمینه مناسب برای حل مسائل موجود با طرف ترک و ارمنی بود. این الگو در تلاسهایی که برای عادی سازی روابط ترکیه با یونان صورت گرفت بسیار موفق بود. سران ترکیه و یونان پیشتر با توجه به این واقعیت که اختلافات پیچیده دو کشور در دریای اژه به سادگی حل نخواهد شد ، به ایجاد فضای اعتماد متقابل و بهبود روابط اولویت دادند. به رغم آنکه مسائل موجود میان ترکیه و یونان هنوز حل نشده است اما روابط دو کشور کاملا دوستانه است و این روابط به تدریج توسعه می یابد.

کارامانلیس نخست وزیر یونان اخیرا در سخنانی در نشست در آتن به تشریح روند توسعه روابط ترکیه و یونان پرداخت. وی تاکید کرد ، کشورش از عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا کاملا حمایت می کند. اردوغان نخست وزیر ترکیه نیز روز جمعه در سخنانی موضع یونان را در روابط با ترکیه مثبت توصیف کرد. باید امیدوار بود که این راهکار در عادی سازی روابط ترکیه و ارمنستان نیز مورد توجه قرار گیرد.

پایان پیام.